MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA – SECOR

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02/06/2016, tendo em vista o

que consta no Processo Tabularium n.º 08191.094793/2018-69,

RESOLVE:

 Conceder licença para capacitação ao servidor MAICON JOSE DOS
SANTOS, Técnico do MPU/Administração, matrícula 3213, no período de 15/10/2018 a
13/11/2018 (30 dias), referente ao 1º quinquênio (13/11/2008 a 11/11/2013), para a

realização dos cursos “Contratações Públicas” - 60 horas e “Direito Administrativo para

Gerentes na Administração Pública” - 35 horas, com carga horária total de 95 horas,

ministrados pelo ILB – Instituto Legislativo Brasileiro/Senado Federal, nos termos do artigo

87 da Lei n.º 8.112/90 e da Portaria PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

DENISE RIBEIRO ALICERAL
Secretária de Educação Corporativa

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.102527/2018-17.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 25/09/2018.

Portaria nº 243/2018, de 25/09/2018 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.370, 26 DE SETEMBRO DE 2018.